



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 008/2018

1 Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **SR. ANTONIO ALTAIR POLATO**, brasileiro, casado, RG nº 1978359 SSP/PR, CPF nº 372.348.119-15, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **ELETRO LED MATERIAL ELÉTRICO LTDA EPP**, sob CNPJ nº 25.348.872/0001-76, estabelecida à Rua João Guntowski, nº 57, Capão da Imbuia, CEP 82.810-220, Curitiba, estado do Paraná, neste ato representada por seu procurador **ADÃO ARI MACHADO**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 936.108-1 SSP/PR e CPF/MF nº 185.522.189-68, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Presencial nº 008/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais elétricos para o Departamento de Obras e Serviços Urbanos do Município de Porto Amazonas, conforme a necessidade deste, pelo período de 12 (doze) meses.

2. TABELA COM A RELAÇÃO DE ITEM(S)VENCIDO(S)

Item	Produto/Serviço	UN.	Quant	Marca	Preço Unit	Preço Total
2	5238 Alça para cabo 75mm	UN	30,00	onix	5,25	157,50
3	5240 Bocal louça E40	UN	50,00	decorlux	5,20	260,00
5	5257 Cabo de cobre flexível 35mm	M	100,00	rcm	13,00	1.300,00
6	5256 Cabo de cobre flexível 50mm	M	100,00	rcm	17,00	1.700,00
7	5255 Cabo de cobre flexível 75mm	M	100,00	rcm	24,00	2.400,00
8	5254 Cabo de cobre flexível 95mm	M	100,00	rcm	32,00	3.200,00
9	5248 Cabo multiplexado 25mm quadruplex	M	100,00	brascopper	8,25	825,00
10	6899 cabo multiplexado quadruplex 16mm	M	100,00	brascopper	4,00	400,00
11	6900 cabo multiplexado quadruplex 35mm	M	100,00	brascopper	8,00	800,00
12	6901 cabo multiplexado quadruplex 70mm	M	100,00	brascopper	16,00	1.600,00
13	6903 cabo multiplexado triplex 16mm	PCT	100,00	brascopper	3,00	300,00
14	6906 capacete branco nbr 8221 c.a 8304 - classe a	UN	2,00	ultramaster	28,60	57,20
15	6220 Cinto com talabarte modelo paraquedista (acessório padrão copel)	UN	1,00	mg cinto	187,20	187,20
16	6911 Conector CDP 70	UN	600,00	intelli	3,80	2.280,00
17	6222 Conector COP 120-120	UN	300,00	intelli	9,00	2.700,00
18	6223 Conector COP 95-95	UN	300,00	intelli	7,00	2.100,00
19	5242 Conector tapit 4/0	UN	100,00	intelli	5,10	510,00
20	6224 Conector tapit AWG 1/10	UN	200,00	intelli	3,50	700,00



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com

21	5258	Disjuntor termomagnético 3/150A	UN	5,00	soprano	165,00	825,00
22	5259	Disjuntor termomagnético 3/200A	UN	5,00	soprano	165,00	825,00
23	5260	Disjuntor termomagnético 3/300A	UN	2,00	soprano	460,00	920,00
24	6226	Escada de fibra 3,80 x 7,60 m aprox.	UN	1,00	forplas	1.074,00	1.074,00
25	6914	Lampada Mista 160w, 220w, base E27, fluxo luminoso 3100	UN	200,00	empalux	9,50	1.900,00
26	6915	lampada mista 250w, 220v, base e27, fluxo luminoso 5500	UN	200,00	empalux	14,00	2.800,00
27	6917	Lampada v mercurio 250w, 220v, ovoide, e40, tensão 135, FL12700	UN	100,00	empalux	17,00	1.700,00
28	6918	lampada v mercurio 80w, 220v, ovoide e27, FL3700	UN	150,00	ge	8,00	1.200,00
29	6920	lampada v metalico 1000w, 220v	UN	30,00	almirante	120,40	3.612,00
30	6919	lampada v metalico 400w, 220v, tubular, tensao 125, base e40	UN	200,00	wlux	29,00	5.800,00
31	6921	lampada v sodio 250w, 220v ovoide, base e40	UN	100,00	empalux	22,00	2.200,00
32	6916	Lampada V. Mercurio 125w, 220v, ovoide, e27, FL 62000	UN	150,00	ge	8,00	1.200,00
33	6922	lampada v. sodio 250w, 220v tubular	UN	500,00	wlux	20,85	10.425,00
34	6923	lampada v. sodio 70w, 220v, tubular	UN	100,00	wlux	12,00	1.200,00
35	6924	lampada v. sodio alta pressão. 100w, 220v	UN	200,00	wlux	14,00	2.800,00
37	5262	Luminaria LM1 com policarbonato, bocal E27	UN	100,00	hidrowats	45,00	4.500,00
38	6925	Luminaria LM1 com policarbonato, bocal e40	UN	100,00	hidrowats	49,00	4.900,00
39	5263	Luminaria LM3 com policarbonato, bocal E27	UN	50,00	hidrowats	65,00	3.250,00
40	6230	Luva de borracha 10 1/2 tensão max. 500v	UN	2,00	full safe	189,90	379,80
42	5266	Parafuso RD 200mm	UN	100,00	romagnole	5,10	510,00
43	5267	Parafuso RD 300mm	UN	100,00	romagnole	6,80	680,00
44	5268	Parafuso RD 400mm	UN	100,00	romagnole	8,00	800,00
45	6232	Postinho republicano de fibra com duas lâmpadas	UN	3,00	projeluz / wlux	2.300,00	6.900,00
46	6233	Postinho republicano de fibra com uma lâmpada	UN	3,00	projeluz / wlux	1.498,00	4.494,00
47	5273	Reator vap. de merc. alto fator de pot. 125w 220v com base para rele	UN	60,00	hidrowats	30,00	1.800,00
52	6234	Reator vap. met. alto fator de pot.400w220v uso ext. s/ base p/ relê	UN	100,00	hidrowats	58,00	5.800,00
54	6236	Refletor c/ bocal E40, alojamento p/ lâmpada de 400 W	UN	50,00	hidrowats	62,70	3.135,00
55	620	Rele fotoelétrico 1000W 220v	UN	500,00	tek luz	10,00	5.000,00
VALOR TOTAL R\$ 102.106,70							

3 Todos os materiais deverão ser entregues no Município de Porto Amazonas, Departamento de Obras e Serviços Urbanos ou outro local previamente designado por este, sem qualquer ônus ao Município, conforme necessidade deste, tendo em vista não haver no local espaço destinado para estocar grandes quantidades de materiais;

4 A entrega do pedido **independe de quantidades mínimas do(s) produto(s), NÃO PODENDO** a empresa vencedora dos itens alegar a seu favor que não efetuou a entrega no prazo estabelecido em edital porque os custos operacionais para a sua realização são maiores que a própria mercadoria.

5 O prazo de entrega dos produtos será de no máximo **10 (dez) dias** após a emissão da requisição de compra;

6 As entregas serão fracionadas, sendo que a Administração poderá reduzir ou ampliar as quantidades para atender ao interesse público de acordo com os limites estabelecidos na Lei Federal nº 8.666/93.

7 Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 102.106,70 (cento de dois mil cento e seis reais e setenta centavos)**, são válidos por 12 (doze)



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com

meses, passando a vigorar dia 1º/03/2018, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 28/02/2019.

8 As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Presencial nº 008/2018**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.

9 Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 28/02/2018.

Antonio Altair Polato
Prefeito Municipal

Adão Ari Machado
Procurador responsável da Contratada